
Erick Zavala 5513640516
19.8 kW 23 de Mayo de 2024

PDBT

2,638 kWh $ 11,760

30 2,680 kWh $39

99.67 % MES $ 11,721

$141,118.00 MXN $468.00 MXN $140,650.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 660 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.2 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2024 2 de Junio de 2024

20240024

Erick Zavala  
5513640516

30 Canadian Solar PV Module 660W

1 Growatt Inverter 20 kW

30 Estructura Aluminio Básico

1 Material Eléctrico CD_CA

30 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 256,985.33

IVA $ 41,117.65

TOTAL (MXN) $ 298,102.98

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 141,118.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 140,650.00 $ 140,650.00 $ -157,452.98

2 $ 150,996.26 $ 500.76 $ 0.00 $ 150,495.50 $ 150,495.50 $ -6,957.48

3 $ 161,566.00 $ 535.81 $ 0.00 $ 161,030.19 $ 161,030.19 $ 154,072.70

4 $ 172,875.62 $ 573.32 $ 0.00 $ 172,302.30 $ 172,302.30 $ 326,375.00

5 $ 184,976.91 $ 613.45 $ 0.00 $ 184,363.46 $ 184,363.46 $ 510,738.46

6 $ 197,925.30 $ 656.39 $ 0.00 $ 197,268.90 $ 197,268.90 $ 708,007.36

7 $ 211,780.07 $ 702.34 $ 0.00 $ 211,077.72 $ 211,077.72 $ 919,085.08

8 $ 226,604.67 $ 751.51 $ 0.00 $ 225,853.16 $ 225,853.16 $ 1,144,938.25

9 $ 242,467.00 $ 804.11 $ 0.00 $ 241,662.89 $ 241,662.89 $ 1,386,601.13

10 $ 259,439.69 $ 860.40 $ 0.00 $ 258,579.29 $ 258,579.29 $ 1,645,180.42

11 $ 277,600.47 $ 920.63 $ 0.00 $ 276,679.84 $ 276,679.84 $ 1,921,860.26

12 $ 297,032.50 $ 985.07 $ 0.00 $ 296,047.43 $ 296,047.43 $ 2,217,907.69

13 $ 317,824.77 $ 1,054.03 $ 0.00 $ 316,770.75 $ 316,770.75 $ 2,534,678.43

14 $ 340,072.51 $ 1,127.81 $ 0.00 $ 338,944.70 $ 338,944.70 $ 2,873,623.13

15 $ 363,877.58 $ 1,206.75 $ 0.00 $ 362,670.83 $ 362,670.83 $ 3,236,293.96

16 $ 389,349.01 $ 1,291.23 $ 0.00 $ 388,057.79 $ 388,057.79 $ 3,624,351.75

17 $ 416,603.44 $ 1,381.61 $ 0.00 $ 415,221.83 $ 415,221.83 $ 4,039,573.58

18 $ 445,765.68 $ 1,478.33 $ 0.00 $ 444,287.36 $ 444,287.36 $ 4,483,860.94

19 $ 476,969.28 $ 1,581.81 $ 0.00 $ 475,387.47 $ 475,387.47 $ 4,959,248.41

20 $ 510,357.13 $ 1,692.53 $ 0.00 $ 508,664.60 $ 508,664.60 $ 5,467,913.01

21 $ 546,082.13 $ 1,811.01 $ 0.00 $ 544,271.12 $ 544,271.12 $ 6,012,184.13

22 $ 584,307.88 $ 1,937.78 $ 0.00 $ 582,370.10 $ 582,370.10 $ 6,594,554.23

23 $ 625,209.43 $ 2,073.43 $ 0.00 $ 623,136.00 $ 623,136.00 $ 7,217,690.23

24 $ 668,974.09 $ 2,218.57 $ 0.00 $ 666,755.53 $ 666,755.53 $ 7,884,445.76

25 $ 715,802.28 $ 2,373.87 $ 0.00 $ 713,428.41 $ 713,428.41 $ 8,597,874.17

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810
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